
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 4 v roce 2024, 

které se konalo 28.02.2024 v kanceláři starosty města. 
 

 

Přítomni:  

starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Mgr. Jaroslav Havel, Bohuslava Bernardová, Ing. Ondřej Koubek. 

Dále přítomni: Petr Málek, Ing. Andrea Staňková. 

Omluveni: Pavel Marek 

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

 

 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Majetková agenda 

a) aktualizace Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v podmínkách města 
Kašperské Hory; 

b) vyhodnocení cenových nabídek k poptávce na realizaci stavby „Kašperské Hory – parkoviště ul. 
Smetanova“; 

c) cenová nabídka na vypracování projektové dokumentace na stavbu „Kanalizace a vodovod – 

Rejštejnská ulice“, smlouva o dílo; 
5.  MěKIS Kašperské Hory  

a) pronájem prostor kina pro pořádání kulturní akce; 
b) stanovení ceníku a pravidel pronájmu prostor kina za účelem pořádání kulturních akcí; 
c) dotační program města – termíny pro rok 2024; 

6.  Bytová agenda 

a) žádosti o prodloužení nájmu bytu; 
b) žádosti o přidělení bytů v DPS Kašperské Hory; 
c) žádosti o přidělení městských bytů;  

d) žádost o ukončení nájemního vztahu; 
e) zápis z jednání bytové komise 26.02.2024; 
f) aktuální informace k situaci ohledně nájmu bytu v čp. 402/5 v Kašperských Horách; 

7.  Finanční agenda - Inventarizační zpráva za rok 2023; 
8.  Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Kašperské Hory, p.o. 

a) žádost o schválení účetní závěrky sestavené k 31.12.2023; 

b) žádost o rozdělení hospodářského výsledku organizace za rok 2023; 
c) žádost o schválení rozpočtu organizace na rok 2024; 
d) žádost o schválení rozpočtového výhledu organizace na roky 2025-2026; 

e) žádost o povolení čerpání investičního fondu; 
9.  Odbor životního prostředí - odstranění dřevin na p.p.č 2272/2 v k.ú. Kašperské Hory;  

10.  Ostatní  
a) Kašperskohorské městské lesy, s.r.o. – ekonomické výsledky společnosti za rok 2023 a plán 

hospodaření na rok 2024; 
b) žádost o finanční podporu sociálních služeb Fokus Písek, z.ú.; 
c) žádost o finanční podporu sociálních služeb Eliseus, z. s.; 

11.  Závěr. 
 



 

 

2 

Rada města schválila: 

 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 28.02.2024; 

 usnesením č. 3 - směrnici č. 1/2024, Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 v podmínkách města Kašperské Hory, s účinností od 01.03.2024; 
 usnesením č. 5 - výběr zhotovitele na realizaci stavby „Kašperské Hory – parkoviště 

ul. Smetanova“, společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599, Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, s nabídkovou cenou 6.047.424,20 Kč vč. DPH; 

 usnesením č. 7 - uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na stavbu 
„Kanalizace a vodovod – Rejštejnská ulice“, mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, 

a společností AGIN, s.r.o , 384 81 Čkyně, IČ: 05502683, za cenu 120.000,00 Kč bez DPH, a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 10 - ceník pronájmu prostor kina v Kašperských Horách pro účely pořádání kulturních 
a společenských akcí tak, že sazba za hodinu pronájmu činí 1.000,00 Kč + DPH v platné výši, 
minimální výše nájemného je 3.000,00 Kč + DPH v platné výši;  

 usnesením č. 11 - termíny pro dotační program města Kašperské Hory, Podpora vzdělávání, 
kultury, sportu, klubové, spolkové a další zájmové činnosti, v roce 2024; 

 usnesením č. 19 - Inventarizační zprávu města Kašperské Hory za rok 2023 předloženou vedoucí 
finančního odboru MěÚ Kašperské Hory;  

 usnesením č. 20 - účetní závěrku Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy 

Kašperské Hory, p.o. sestavenou k 31.12.2023, a to bez výhrad; 
 usnesením č. 21 - rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Základní umělecké školy 

a Mateřské školy Kašperské Hory, p. o., za rok 2023 ve výši 6.297,69 Kč tak, že tato částka bude 
převedena do rezervního fondu organizace; 

 usnesením č. 22 - rozpočet Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy, p. o. na rok 
2024 podle návrhu předloženého ředitelem Mgr. Richardem Novým; 

 usnesením č. 23 - rozpočtový výhled Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy 
Kašperské Hory, p. o. na roky 2025-2026 podle návrhu předloženého ředitelem Mgr. Richardem 
Novým; 

 usnesením č. 24 - čerpání investičního fondu Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské 
školy Kašperské Hory, p.o.  ve výši 242.605,00 Kč na nákup dvou interaktivních setů s dotykovým 
displejem;  

 usnesením č. 25 - odstranění 2 ks smrků a 10 kmenů vrby jívy na p.p.č. 2272/2 - vodní tok v k.ú. 
Kašperské Hory. Práce provedou Technické služby Města Kašperské Hory s.r.o.;   

 usnesením č. 27 - finanční příspěvek ve výši 15.000,00 Kč na podporu registrovaných sociálních 
služeb poskytovaných klientům města zapsaným spolkem Fokus Písek, z.ú.; 

 usnesením č. 28 - poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000,00 Kč na zajištění sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi prostřednictvím poskytovatele služby Eliseus, z. s., Nuželická 
60, Sušice III, 342 01 Sušice, IČ: 19544499;  

 

Rada města svěřila: 

 usnesením č. 4 - starostovi města dle § 102 odst. 3 zákona o obcích pravomoc rozhodovat o věcech, 
uvedených v čl. 1 odst. 4 směrnice č. 1/2024, tj. o veřejných zakázkách malého rozsahu 
s předpokládanou hodnotou do výše 100.000,00 Kč bez DPH;  



 

 

3 

 usnesením č. 9 - starostovi města ve smyslu § 102 odst. 3 zákona o obcích pravomoc schvalovat 

pronájem nebytových prostor v objektu kina v Kašperských Horách za účelem konání kulturních 
nebo společenských akcí. Schvalování pronájmu těchto prostor za jiným účelem zůstává i nadále 
v pravomoci rady města; 
 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 6 - s cenovou nabídkou na vypracování projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení na stavbu „Kanalizace a vodovod – Rejštejnská ulice“ od společnosti AGIN, 
s.r.o., Bohumilice 88, 384 81 Čkyně, IČ: 05502683, za cenu 120.000,00 Kč bez DPH; 

 usnesením č. 8 - s pronájmem prostor kina za účelem pořádání kulturní akce TMG art 

production s.r.o. dne 05.06.2024, za cenu 1.000,00 Kč/hodinu bez DPH; 
 usnesením č. 12 - s prodloužením nájemních smluv k městským bytům těm nájemníkům, kteří o to 

včas požádali a u nichž není důvod k zamítnutí;  
 usnesením č. 13 - se zapsáním nových žádostí o přidělení bytů v DPS Kašperské Hory do seznamu 

uchazečů;  
 usnesením č. 14 - se zapsáním nových žádostí o přidělení městských bytů v Kašperských Horách do 

seznamu uchazečů;  

 usnesením č. 15 - s ukončením nájemní smlouvy městského bytu  A 18, Žižkovo náměstí 401, 
Kašperské Hory, k 29.02.2024; 

 usnesením č. 17 - s přidělením bytu  B12 v DPS Kašperské Hory 
Kašperské Hory, a s přidělením bytu C3 v DPS Kašperské Hory 

, podle doporučení bytové komise;  

 usnesením č. 26 - s tím, aby podklady o výsledcích hospodaření společnosti Kašperskohorské 
městské lesy s.r.o. a plán hospodaření společnosti na letošní rok, byly poskytnuty, v závislosti na 
zřízení dozorčí rady společnosti a jmenování jejích členů, k hodnocení, vyslovení stanoviska 
a případným doporučením, členům dozorčí rady; 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením č. 16 - zápis z jednání bytové komise dne 26.02.2024 a doporučení bytové komise na 

přidělení bytů v DPS Kašperské Hory;  

 usnesením č. 18 - informace k vývoji situace ohledně řešení nájmu bytu v čp. 402/5  
 v Kašperských Horách a jeho ukončení k 29.02.2024; 

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání schváleného programu a diskusi 

v 16:00 hodin. Příští jednání rady města se bude konat 13.03.2024 v kanceláři starosty od 14:00 hodin. 

 

Ověřeno dne 29.02.2024 

 

 

Jan Voldřich, DiS.                                                                                                    Mgr. Jaroslav Havel 

starosta                                                                                                                     místostarosta 

 


